
Lönsamhetsbokföringen
lönar sig – Kom med!

Lönsamhetsbokföringen
Lönsamhetsbokföringen följer upp de finländska
jordbruks- och trädgårdsföretagens ekonomiska
resultat. Data har samlats in från deltagande
företag sedan 1912 och förvaltas av
Naturresursinstitutet (Luke).

Varför gå med?
Den som deltar i Lönsamhetsbokföringen får ett
brett utbud av kalkyler och rapporter för att följa
upp, jämföra och utveckla gårdens ekonomi.
• Bokslutsrapporten innehåller resultat- och

balansräkningar samt en likviditetsanalys för
hela verksamheten. Dessa beräkningar
används för att räkna ut nyckeltalen för
lönsamhet, soliditet och likviditet.

• Jämförelserapporten innehåller boksluts-
beräkningar och nyckeltal för de två senaste
räkenskapsåren, dessutom finns även längre
tidsserier för de viktigaste nyckeltalen. De
egna uppgifterna erbjuds vid sidan om
genomsnittliga uppgifter för jordbruksföretag
av samma storlek inom samma
produktionsgren samt med resultaten för
grupper indelade enligt bra/svag lönsamhet
som bildats av jämförelsegrupperna.

• Företagaren kan också se det egna företagets
resultat genom att logga in på webbtjänsten
Ekonomidoktorn (taloustohtori.luke.fi/sv). I
rapporterna kan man också välja att jämföra
medelresultaten för andra gårdsgrupper och
resultaten för den egna gårdsgruppens
bra/svag grupper. Gårdsrapporterna förvaras
på ett säkert ställe i webbtjänsten.

Vilka uppgifter behövs?
Lönsamhetsbokföringen fokuserar på jordbruks-
ekonomin och omfattar inte den privata eko-
nomin. De nödvändiga uppgifterna om inkomster
och utgifter hämtas från jordbruks-företagets
skatteredovisning. Dessutom krävs uppgifter om
odlingsarealer, produktionsvolymer, lager av
produkter och insatsvaror, djurbesättningar,
anläggningstillgångar och arbetade timmar.

Uppgifterna samlas in från gårdarna av ProAgria-
centren, Kauppapuutarhaliitto, Renbetes-
lagsförening och Finlands Biodlarförbund.
Datainsamlarna matar in uppgifterna i databasen
hos Lukes enhet för statistiska tjänster.
Uppgifterna kontrolleras av Luke och används för
att beräkna bokslutet och de finansiella
nyckeltalen och det genomsnittliga ekonomiska
resultatet för företaget.

Vällkommen med!
Nya jordbruk rekryteras kontinuerligt i
lönsamhetsbokföringen. Det enklaste sättet att
ansluta sig är att kontakta Naturresursinstitutet
Luke via: kannattavuuskirjanpito@luke.fi. Du kan
också kontakta de personer som ansvarar för
lönsamhetsbokföringen i de organisationer som
samlar in uppgifterna.



Ekonomidoktorn är guld värd för 
jämförelseanalyser
taloustohtori.luke.fi/sv

I ekonomidoktorns tjänster erbjuds många
tjänster, t.ex.
• Tjänsten för Jordbruk- och trädgårdsodling

ger information om gårdsområden,
djurbesättningar, arbetsbelastning, avkastning,
kostnader och lönsamhet. Dessa kan granskas
per region, produktionssektor och gårdsstorlek
på en mängd olika sätt.

• Tjänsterna för rennäring och biodling
erbjuder ovannämnda resultat för rennäring
respektive biodling.

• Enhetskostnadsanalyser för centrala
jordbruksprodukter, renkött och honung,
finns tillgängliga i respektive tjänster.

• Lantbrukets totalkalkyl - erbjuder information
om jordbruk och trädgårdsodling, avkastning,
kostnader och resultat på bransch- och
nationell nivå.

• I webbtjänsten FADN standard results
fokuserar på EU:s jordbruksnätverk (FADN)
där man kan kontrollera och jämföra EU:s
jordbruksresultat per region, produktions-
inriktning, samt gårdsstorlek. Webbtjänsten
FADN advanced results tillhandahåller en
uppsättning lönsamhets- och soliditets-
indikatorer som beräknas av Luke baserat på
informationen från FADN-systemet.

• Tjänsten Växthusgasutsläppen - erbjuder
information om växthusgasutsläpp från
jordbruksföretag, beräknade baserat på
uppgifterna från lönsamhetsbokföringen.

Bokföringsinformationen är
värdefull då den används
Uppgifterna används för att analysera effekterna
av framtida förändringar i jordbrukspolitiken och för
att följa upp jordbrukspolitikens effektivitet.
Informationen används också för att föra
beräkningar och simuleringar som stöd för
beslutsfattandet i EU och Finland. Dessutom
används uppgifterna för att publicera resultat och
för att bidra till den offentliga debatten om
jordbrukssektorns status, situation och framtid.
Genom lönsamhetsbokföringssystemet fullgörs
också Finlands lagstadgade skyldighet att lämna
uppgifter om företag inom jordbruket till EU:s
FADN-informationssystem (Farm Accountancy
Data Network). FADN är en EU-omfattande
databas för jordbruksföretagens bokföring som
används av EU för att utforma den gemensamma
jordbrukspolitiken och följa upp dess effekter.

Uppgifterna är konfidentiella
Uppgifterna kommer aldrig att användas för
övervakning eller revision av jordbruksföretag.
Resultaten publiceras på ett sådant sätt att det inte
går att identifiera enskilda jordbruksföretag.
Användningen av uppgifterna omfattas av de
sekretessregler som anges i Europarådets
förordning 1217/2009, EU:s allmänna
dataskyddsförordning 679/2016 och data-
skyddslagen 1050/2018.
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